[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Школа № 63 с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З
	30.08.2022

	№
	        163/1 - ОД

Об организации деятельности школьного

физкультурно-спортивного клуба «Юниор»

На основании ст. 28 ФЗ от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", ст. 27 ФЗ от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"; Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 года N 3081-р); Стратегии воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. N 996-р); приказа Минпросвещения России от 23 марта 2020 года N 117 "Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений)»,  в целях реализации федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование" и вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать работу общественного подразделения физкультурно-спортивной направленности школьного физкультурно-спортивного клуба «Юниор» (далее клуб «Юниор»).
3.Назначить председателем клуба «Юниор» учителя физической культуры Солодову Е.В., заместителем председателя - учителя физической культуры Солодова А.В.

2.Утвердить:

2.1. Положение о клубе «Юниор» МБОУ «Школа № 63 с углубленным изучением отдельных предметов»;
2.2. план работы клуба «Юниор» МБОУ «Школа № 63 с углубленным изучением отдельных предметов» на 2022-2023 учебный год;
2.3.  списочный состав клуба «Юниор» (Приложение 1).
3.Председателю клуба «Юниор», учителю физической культуры, Солодовой Е.В.:

3.1.  организовать деятельность клуба «Юниор» в соответствии с нормативно-правовой и методической документацией;
3.2.  провести организационную работу по выборам совета клуба «Юниор» на 2022-2023 учебный год.
4.Учителю информатики и ИКТ Милосердовой Ю.С. разместить информацию о деятельности клуба «Юниор» на официальном сайте   МБОУ «Школа № 63 с углубленным изучением отдельных предметов».

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Апраксимова С.П.

Директор                                                                                                        Е.И. Безрукова
	С приказом ознакомлены:

Ю.С. Милосердова

А.В.Солодов
Е.В.Солодова

С.П.Апраксимов

Приложение 1
к приказу директора МБОУ

"Школа № 63 с углубленным
изучением отдельных предметов"

от 30.08.2022 № 163/1-ОД
Список участников

школьного физкультурно-спортивного клуба «Юниор»
	№ п/п
	Фамилия, имя ребенка
	Класс

	1
	Алексеева Арина
	7т

	2
	Астафьева Анна
	7в

	3
	Афанасьева Арина
	10т

	4
	Баринов Евгений
	9а

	5
	Безбородова Владимира
	8т

	6
	Безруков Кирилл
	7в

	7
	Белов Данил
	8т

	8
	Булин Богдан
	9т

	9
	Варданян Ваге
	8т

	10
	Гомжина Влада
	8т

	11
	Горохов Дмитрий
	8т

	12
	Гусев Роман
	9т

	13
	Гусев Тимофей
	7т

	14
	Дегтев Никита
	9т

	15
	Денисова Дарья
	9т

	16
	Егорова Ольга
	7в

	17
	Еремеев Илья
	8т

	18
	Иванов Даниил
	8т

	19
	Комкова Алина
	9а

	20
	Копнин Александр
	7т

	21
	Копылова Алина
	8т

	22
	Королев Иван
	9т

	23
	Ленкова Ирина
	8б

	24
	Марахтанов Никита
	7т

	25
	Мельчакова Анастасия
	7в

	26
	Милосердов Родион
	7т

	27
	Назаров Макар
	7т

	28
	Обрыскина Анастасия
	8б

	29
	Рябов Кирилл
	9а

	30
	Скрябина Мария
	8т

	31
	Смирнов Тимур
	8т

	32
	Сотов Ярослав
	7в

	33
	Тетнева Екатерина
	8т

	34
	Тихонов Дмитрий
	8т

	35
	Худагюлян Давид
	9б

	36
	Художникова Карина
	9т

	37
	Чекмарева Полина
	9т

	38
	Чечков Андрей
	9а

	39
	Чумак Таисия
	9а

	40
	Шадривов Максим
	7т

	41
	Шафиуллин Динар
	8т

	42
	Якупов Данис
	7в